
２０２４年１１月２９日 

株式会社丸久 

お客様 各位 

 

食品表示に関するお詫びとお知らせ 

  

 平素は丸久グループ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社、アルク八幡西店におきまして、2024年 9月中旬から 11月 23日にかけて、国産豚

肉(国産豚バラしゃぶしゃぶ、国産豚バラ薄切り、国産豚小間切れ、国産豚肩ロースしゃぶ

しゃぶ)と表示している一部の商品につきまして、国産原料と外国産原料を混在して販売し

たことが判明いたしました。 

 

お客様にはご心配とご迷惑お掛けいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 なお、この商品を食されても健康被害はございませんのでご安心ください。 

 

 今後このような誤りを起こさぬよう再発防止策を徹底し、適正な表示での販売並びに社

員教育に全社を挙げて取り組んでまいります。 

 

 

記 

 

1，対象商品  「国産豚バラしゃぶしゃぶ」「国産豚バラ薄切り」「国産豚小間切れ」「国産

豚肩ロースしゃぶしゃぶ」 

2，販売日   2024年 9月中旬から 11月 23日 

3，販売店   アルク八幡西店 

4，不適正表示の内容 

国産原料と外国産原料を混在して国産として販売 

5，お問合せ先 

  株式会社丸久 総務部 0835-38-1511 (月曜日から金曜日 9：00～18：00) 


